

Protokół nr 27/2016
posiedzenia Komisji Komunalnej
Rady Miasta Luboń
z dnia 11/04/2016

Komisja Komunalna rozpoczęła się o godz . 17.05
Przewodniczący stwierdził prawomocność posiedzenia, quorum - 9 radnych.
Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1)

Ustalony porządek obrad Komisji Komunalnej.

- 1. Otwarcie posiedzenia**
- 2. Wnioski mieszkańców i informacja Burmistrza**
- 3. Bonifikata na zakup gruntu przy ul. Jana III Sobieskiego pod budowę zespołu budynków usługowych z funkcją edukacyjną i zdrowotno-pielęgnacyjną dla Fundacji PRO MAXIMA**
- 4. Bezpieczeństwo ruchu drogowego w Mieście Luboń.**
- 5. Wniosek Burmistrza dot. zmian dot. budowy chodników w 2016r.**
- 6. Wnioski radnych : Wniosek nr 8_2016.pdf; Wniosek nr 9_2016.pdf; Wniosek nr 12.2016 H.Gawelskiego.pdf; Wniosek nr 13.2016 P.Goryniaka.pdf; Wniosek nr 16_2016.pdf; Wniosek nr 17_2016.pdf;**
- 7. Wolne głosy i wnioski**
- 8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia KK dnia 22.02.2016r. 02 2016 KK**

Ad. 1
Przewodniczący Górecki otworzył posiedzenie, przywitał gości.

Ad.3
Z-ca Burmistrza Popławski poprosił przewodniczącego o zdjęcie tego punktu z posiedzenia KK i zorganizowanie kolejnej KK na 18/04/2016.

Ad. 2

Mieszkanca ul. Dębowej z ul. Dębowej Pani Ławniczak Karolina wnioskuje:

- a). o oznakowanie nazwy ulicy i ujęcie jej na mapie prezentowanej w UM Lubonia
- b). o ustawienie drugiej latarni oświetleniowej
- c). o zapewnienie bezpieczeństwa poprzez spowolnienie ruchu na ul. Bukowej i Limbowej i spowolnienie ruchu poprzez zamontowanie progów zwalniających. Wg mieszkanki kierowcy poruszając się z nadmierną prędkością na oznakowanej drodze znakiem D-40 (strefa zamieszkania) stwarzają zagrożenie w okolicy placu zabaw.
- d). o wykonanie instalacji wodociągowej - gdyż, woda z ujęć ze studni jest niezdatna do spożycia

Radny Izydorski dotarł o 17.16.

Burmistrz Popławski odpowiedział, że ul. Dębowa będzie dopisana do mapy na stronach UM, a w spr. latarni sprawdzić dlaczego została zamontowana tylko jedna. W temacie progów zwalniających Burmistrz dodał, że obecni na miejscu eksperci mogą się w temacie wypowiedzieć, natomiast na ew. wykonanie takiego projektu może być problem z środkami na ten cel - Burmistrz sprawdzi możliwości finansowania z budżetu 2016r. Obiecał ponadto ująć taki wniosek na posiedzeniu KK w październiku br.

Podkomisarz Dariusz Majewski odpowiedział, że policja chętnie uczestniczy w opiniowaniu takich wniosków.

Komendant Dybczyński przypomniał, że znak D-40 obliguje do ograniczenia prędkości oraz zakazu parkowania i jeśli będą takie możliwości popiera spowolnienie ruchu.

W temacie wodociągu Radny Okupniak powiedział, że Aquanet obiecał wykonanie projektu w 2017r i chce zrealizować w 2018r, wyjaśnił także problem wykonania inwestycji z odstępstwami gdyż koliduje ona z kanalizacją sanitarną.

Pani Ławniczak podziękowała radnego Okupniakowi za udział w sprawie utwardzenia dodając jednocześnie, że niestety prace zostały wykonane niechlujnie.

Radny Samulczyk przypomniał, pytał rok temu pytał o wykonanie projektu Panią Burmistrz i miasto powinno zapewnić wodę mieszkańcom.

Radny Okupniak pytał dlaczego jest nieuruchomiona brama wyjazdowa z ul. Westerplatte - Świerkową do 11 listopada.

Przewodniczący Górecki odpowiedział, że jest planowane boisko i dopiero jak powstanie można wrócić do wykonania wyjazdu z parkingu.

Wniosek Pana Tarasiewicza o postawienie nowej barierki na rogu Żabikowskiej i Migalli, pytał czy będzie jakaś zmiana organizacji ruchu przy inwestycji Aquanetu na Żabikowskiej.

Burmistrz Popławski wyjaśnił, że Aquanet odda projekt na budowę w listopadzie br a Miasto Luboń będzie miało na przebudowę wcześniej. Z uwagi na to jako inwestor zastępczy miasto wykona połączoną inwestycję w 2017r. Oczywiście planuje ujęcie uwag mieszkańców na etapie zatwierdzania projektu.

Ad.4

Burmistrz Popławski przedstawił propozycję wykonania ronda typu „pinezka” na skrzyżowaniu 11 listopada - Rejtana - Traugutta.

Podkomisarz Majewski za późno dowiedział się o posiedzeniu KK i nie był w stanie przygotować szczegółowego raportu zagrożeń. Dodał, że mamy 7 nowych etatów ale to wg jego opinii jest niewystarczające. Miejscem szczególnie niebezpiecznym jest Armii Poznań i Dębieckiej gdy są wyłączone światła oraz skrzyżowanie przy Netto - ul. Żabikowskiej z Pułaskiego. Zwiększone zostały patrole łączone z jednostką ruchu drogowego z Poznania.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Dybczyński - w I kwartale było 180 interwencji. Straż Miejska wykazała chęć uczestniczenia w propagowaniu bezpieczeństwa na terenie miasteczka ruchu drogowego, oraz zorganizowanie konkursu o najlepszego rowerzystę w dniu 07/05/2016r. Planowane jest w wakacje udostępnienie mieszkańcom miasteczka ruchu drogowego.

Burmistrz Popławski wypowiedział się w spr. progów i usprawnień na ul. 3 maja, Szkolnej, Wojska Polskiego i Lipowej oraz planowanego ronda szpilkowego w/w.

Radny Andrzejczak pytał o ocenę Podkom. Majewskiego o znak D-40.

Pan Majewski wyjaśnił, że niekiedy problematyczne rozwiązanie, gdyż związany z tym zakaz parkowania poza wyznaczonymi strefami i nie wyobraża sobie aby angażować policjantów do wlepiania mandatów - apeluje o „zdrowy rozsądek”.

Radny Okupniak pytał o 2 sygnalizacje świetlne na 11 listopada i Sobieskiego. Radny uważa, że na 11 listopada źle ona działa nie zapewniając bezpieczeństwa, gdyż pojazdy jadące znaczenie szybciej przejeżdżają bo sterownik im to umożliwia a jadące wolniej za nim auta są dopiero zatrzymywane.

Radny Goryniak zaproponował aby przeprogramować sterowniki tak aby światło czerwone paliło się stale i dopiero w przypadku zachowania właściwej prędkości przez kierującego system umożliwił zapalenie światła zielonego. Przekroczenie prędkości skutkuje „karą” poprzez zatrzymanie pojazdu. Kierowcy z daleka widząc z czerwone światło zwalniają.

Radny Bielawski omówił problem na ul. Konarzewskiego gdzie parkujące auta zwężają szerokość jezdni i wyjeżdżający z Jana Pawła II w prawo zwiększając zagrożenie kolizją zderzenia czołowego z jadącymi Konarzewskiego w kier. E.

Radny Kołodziej o „zielonej fali” wzdłuż ul. Żabikowskiej w Luboniance.

Burmistrz Popławski powiedział, że mamy sterowniki ale do końca br. będzie to uruchomione. Przewodnicząca Zygmantowska wyjaśniła, że wcześniej źle wyregulowane światła powodowały korki na Kościuszki.

Ad. 5

Z-ca Burmistrza Popławski opisał zmiany w kolejności budowy chodników.

Pierwsza propozycja zamiany ul. Północnej na ul. Niezłomnych. Argumentacja - to polepszenie możliwości dojścia do ścieżek spacerowych przy Stawie Edy i Szacht. Wykonanie zależne od dostępności środków w budżecie. Kolejna poruszona kwestia dotyczyła ustalenia własności na całym odcinku ul. Niezłomnych oraz propozycja wykonania projektu chodnika.

Dyskusja radnych doprowadziła do wyjaśnienia spornych kwestii (własność, koszt, finansowanie itp) i przyjęcia propozycji Burmistrza.

Wniosek o zmianę w planie inwestycyjnym budowy chodników na 2016r i ujęcie w planie ul. Niezłomnych zamiast ul. Północnej.

Głosowanie:

za 10

przeciw 0

wstrzymał się 1

Zaopiniowano pozytywnie.

Wniosek Burmistrza o przegłosowanie zmiany w projekcie budowy chodników na 2016 poprzez zamianę projektowania i budowy chodników Komornickiej i Szreniawskiej na wybudowanie nowych chodników ul. Czajczej i Skośnej.

Głosowanie:
za 11
przeciw 0
wstrzymał 0
Zaopiniowano pozytywnie

Burmistrz Popławski podał zakres wykonanych prac i informację na jakim etapie są prace nad projektami i pozwoleniami na budowę (jesienna, Konwaliowa, Kasprzaka, Spokojna, Rutkowskiego, Wawrzyniaka, Solskiego, Dworcowa itd.)

Rany Okupniak zapytał o kanalizację deszczową i harmonogram budowy chodników ul. Kasprzaka - Burmistrz odpowiedział, że będzie jeden projekt na kanalizację deszczową i chodnik a realizacja z środków niewygasających jest możliwa w 2017r.

Radny Gawelski pytał o ul. Wiejską - odp. Burmistrza; są fragmenty gruntu nienależące do miasta i będzie to realizowane decyzją ZRIDa wykonanie w 2017r.

Ad.6

Odpowiedzi na wnioski Radnej Doroty Franek dot. wiat przystankowych przy ul. Sobieskiego i naprawy chodnika przy posesji nr 73 zostały udzielone i są realizowane.

Wniosek Radnego Gawelskiego z 29/02/2016 dot. zaplanowania oświetlenia ul. Słonecznikowej i zaplanowanie środków na ten cel w budżecie miasta.

Burmistrz Popławki przypomniał, że odpowiedź była - realizacja w październiku 2016r.

Wniosek nr 13 Radnego Goryniaka z 29/02/2016r w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na ul. Wojska Polskiego i skrzyżowaniu z Kasprowicza.

Odpowiedź Burmistrza, że wniosek częściowo został zaaprobowany.

Natomiast wcześniejszy wniosek radnego będzie realizowany na skrzyżowaniu Wojska Polskiego i Szkolnej.

Radny Dworaczyk opuścił posiedzenie KK o 19.30

Wniosek Radnego Okupniaka o wysypanie i utwardzenie ul. Dębowej - Radny otrzymał odpowiedź.

Kolejny dotyczący progów zwalniających na Szkolnej jest w trakcie realizacji.

Wniosek Radnego Bielawskiego o uporządkowanie mostka nad Strumieniem Junikowskim przy Powstańców Wilkp. jest już przekazany do realizacji.

Wniosek Radnego Goryniaka o poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Wojska Polskiego i Żabikowskiej 16 poprzez ustawienie słupków uniemożliwiających zastawianie chodnika przy aptece przez parkujące auta i poprawę widoczności.

Głosowanie:

za 10
przeciw 0
wstrzymało się 0
Zaopiniowano pozytywnie

Ad. 7

Radny Okupniak pytał o głązy ustawione na ul. Szkolnej przy pralni za wjazdem na boisko Stelli, kto wydał zgodę i pozwolenie na ich ustawienie.

Radny Andrzejczak wskazał na 4 przejścia dla pieszych przy ul. Dworcowej od Fabrycznej do Cieszkowskiego nie posiadają zniesionej bariery architektonicznym.

Radny Gawelski pytał o przejścia dla pieszych Sobieskiego z Kwiatową i możliwość wymalowania ich kontrastującą czerwoną farbą dla lepszej widoczności.

Burmistrz udzieli do 14/04/2016 odpowiedzi na wniosek.

Radny Kołodziej przypomniał o wymalowaniu przejść dla pieszych na Żabikowskiej.

Burmistrz odparł, że po wyznaczeniu wykonawcy robót prace zostaną zlecone.

Radny Goryniak pytał o złożony wniosek październiku 2015r o wykonanie w ramach remontów częściowych napraw pozapadanych i porozjeżdżanych chodników przy ul. Długiej i Migalli w szczególności miejscach, w których wody opadowe wlewają się mieszkańcom na posesje. Burmistrz Popławski odparł, że należałoby tam przeprowadzić większy zakres prac i konieczne jest wykonanie zgłoszenia prac z oświadczeniem o dysponowaniu nieruchomością, stąd na październikowej KK przedłoży propozycję 1 z 4 ulic (Migalli, Długa, Kopernika i Pułaskiego) do uregulowania decyzją ZRID.

Pan Tarasiewicz pytał o ul. Migalli dlaczego część posesji jest cofnięta o 80cm względem ulicy. Burmistrz Popławski wyjaśnił, że najprawdopodobniej wynika to z uregulowania tego odcinka.

Radny Samulczyk pytał kiedy będzie wykonane przejście dla pieszych do UM Luboń. Burmistrz odparł, że do tematu wróci w październiku br ale na razie nie będzie to realizowane. Przewodniczący Górecki zapytał o ew. możliwość zakupu budynku dla UM po dawnej aptece. Radny Izydorski zapytał czy jest harmonogram zmian nazw ulic wg ustawy dekomunizacyjnej. Burmistrz wypowiedział się, że mamy na to 1 rok i prace jeszcze nie są w tym temacie podjęte.

Ad.8

Głosowanie;

za 9

przeciw 0

wstrzymał się 1

Protokół przyjęto

KK zakończyła pracę o godz. 20:25

Przewodniczący

Sekretarz